2

Pius papa secundus eloquissimus. q̄ obiit
Anno. M. cccc. lxiiij. in Anchona. dū proficiasci
apposuerit contra turcos. cōposuit ac.

Jus Ep̄us seru⁹ seruor⁹ dei Illustri
Mahumeti p̄ncipi turcorū Timorē
dim̄ nois. et amore. Scripturi ad te
aliq̄ pro tua salute et gloria. proq;
cōi multarū gentiū cōsolacione & pace. Hora
mur ut benigne audias verba nrā. nec prius
damnes q̄ iudices. nec prius iudices q̄ singu
la diligēter intelligas. Accipe que scribim⁹ in
bonā partē. a vſq; in finē pacientē audi. Si bō
fūt que suadem⁹. amplectē. Sim mala. respue
a in ignē mitte. Neq; idcirco epistolā reicias
q̄ xp̄iam hoīs est. a eius xp̄iam q̄ ceteris p̄est
Non enī te odio psequimur. neq; tuo infidia
mūr capitū q̄uis nr̄e religiomis hostis existas
a armis xp̄ianam virgeas plebem. opib; tuis
nō tibi sum⁹ infensi. diligim⁹ iubente dñō in
micos nr̄os. a pro psecutorib; nr̄is oram⁹. Sa
pientib; a insipientib; debitores sum⁹. a om̄es
cupim⁹ fieri saluos. Grecos. Latinos. Judeos
Saracenos. oībus optamus bona. Sed scim⁹
vera bona neminē assequi posse. q̄ ex euāgeliū
degit. a xp̄o dñō nr̄o est alien⁹. Noli autē au
res claudē. a oculos auertē. cū xp̄m noīam⁹

quē Mahumet̄ea lex in qua natus es. et virū
sc̄m. et p̄phetā magnū. et virginis filiū. et mira
culis claz dicit. Multa tibi p̄ eū et mariā bona
aduemēt. si ei credideris et eius sacris iniciari
volueris. Horresces hec cū principiū accipies
S; audienda est tota lex. deinde iudiciū pmē
dū. Audi q̄ tendim⁹. Multa tibi et tuis p̄gem̄
torib; cū xpianis bella fuerūt. Multus sanguis
effusus est. Multe vibes delete. Sacre edes ince
se. Rapte virgines. Violate matrone. Vasta
ti agri. Scelera p̄petrata fūt. quecūq; in mente
xmire pūt. dū turcus et xpianus uter impēt.
gladio contendit. Tibi vt fama et opa ipa lo
quūtūr īgens desideriū est xpianos sub iugū
mittere. et impiū latīni noīs obtinē. Et fūt for
tasse q̄ hoc facile suadet. et oīa tuis armis par
uia dicūt. et alij tuas vires amplificātes xpia
nas attenuāt. Alij in diuisionib; et odīs que
gentē nrā; exedūt spē collocāt. haud difficile
existimātes eos vīnci ab exteris posse q̄ domī
dissidēt. Nos nō ita ignaz te credi⁹ nrārū rex
qn̄ scias q̄nta est xpiane gentis pō. q̄ valida
hispania. q̄ bellicosa gallia. q̄ populosa ger
mania. q̄ fortis britānia. q̄ audax polomia. q̄
strenua Hungaria. q̄ dīnes et animosa et
bellicarum perita rerum ytalia. Sola hunga
ria diu p̄gemtores tuos et teipsum fatigauit.

Octuagesimū iam annū aduersus hungaros
Turchorū signa ferūtūr. et adhuc circa sanū
ac danubiuū herent. vna te gens tuasq; viēs
agitat. qd facias si tibi cū ytalis. aut gallis. à
germais res fuit. amplissimis. et robustissimis
populis. fortasse est q dicat iustianū impato
rem Constatinopoli sedērem missō in ytaliā
Bellisario. cū parua manu militū perditā Ro
mā et reliqua loca vscq; ad alpes recupasse. nec
te Justiano minorē eē. Caeue ne te fallāt adu
latores. Domestica regū et assidua pestis. faci
lem pñcipes magna de se loqñtibus aurē pre
stant atq; idcirco sepe decipiuntur. Karus est
quā nō se vero maiore credat. Justianus vñū
se grecie et illirici et asie et libie dñs erat. et yta
liaz nō acquisiuit. s recens perditā recupauit
et a gothis gēte barbara. nō ab ytalis abstu
lit. nūdum amor impij romam in mentib; yta
lis refriguerat. neq; vllus erat qui barbaricū
iugū equo aio ferret. cūcti arma pro imperio
et pro pñria magmīs aimis suscepérūt. nec tam
bellisarius ytalis libertatē restituit. q yiali fu
um decus vendicarūt. Tui p gemitores nūq;
aut possederūt ytaliā aut viderunt. nec tibi
ius vllū in ea est q si pergas ytaliā inuadere
fencies tibi cum viris bellū esse. fatemur res
claras tui maiores egere. nec tua minora sunt